
Příloha č. 3 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 12.12.2018
VYŘAZENÉ/STAŽENÉ PROJEKTY GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ KUL 2019 k 3.12.2018

Stránka 1 z 6

Poř. č. Č. j. Žadatel Název projektu Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Důvod vyřazení

AG/038 S-MHMP  
976858/2
018

Fokus Praha, z.ú. Redakce České galerie 2 390 124 1 110 000 Projekt vyřazen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
"Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v r. 2019". Redakce České galerie (žádost o 
jednoletý i dvouletý grant) je vydáváním periodického tisku. 
Dle Zásad je podpora vydávání novin a časopisů v tištěné i 
digitální podobě z podpory vyloučena.

BA/653 S-MHMP  
977522/2
018

BOHEMIA PICTA Opacita 160 000 160 000 Projekt vyřazen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
"Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v r. 2019". Žadatel nedodal požadované 
doklady o právní subjektivitě – v tištěné podobě doklady 
chybí zcela – elektronická verze obsahuje pouze nepodepsaný 
zápis z jednání Valné hromady dne 8.1.2018. Protože výpis ze 
spolkového rejstříku neupřesňuje statutární orgán, měl 
žadatel dle  Zásad dodat registrované stanovy ve fotokopii s 
ověřením  její pravosti ne starší 6 měsíců a aktuální zápis z 
volby statutárního zástupce v souladu se stanovami - platný 
doklad o oprávnění osoby jednat za žadatele (v originále nebo 
fotokopii s ověřením její pravosti ne starší 6 měsíců). Chybí 
rovněž vyúčtování grantu z roku 2017.



Příloha č. 3 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 12.12.2018
VYŘAZENÉ/STAŽENÉ PROJEKTY GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ KUL 2019 k 3.12.2018

Stránka 2 z 6

Poř. č. Č. j. Žadatel Název projektu Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Důvod vyřazení

BA/654 S-MHMP  
965578/2
018

Gottwald Jakub UR - FASCISM 417 000 163 000 Projekt vyřazen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
"Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v r. 2019". Žádost  podána  fyzickou osobou,  
ačkoliv se nejedná o ryze autorský projekt.  Žadatel v 
projektu,  jehož  zdrojem a inspirací  je kniha Umberta  Eca, 
figuruje jako herec, režisér a scénograf, ostatní autorské 
činnosti (hudbu, překlad či dramaturgii) zajišťují další umělci. 
S odpovídajícími náklady na realizaci premiéry a 8 repríz nové 
inscenace počítá i rozpočet – pak by však měl žadatel  mít pro 
příslušnou činnost živnostenský list. 



Příloha č. 3 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 12.12.2018
VYŘAZENÉ/STAŽENÉ PROJEKTY GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ KUL 2019 k 3.12.2018

Stránka 3 z 6

Poř. č. Č. j. Žadatel Název projektu Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Důvod vyřazení

BA/655 S-MHMP  
977534/2
018

"DIVADLO (bez záruky) 
PRAHA"

Divadelní Tříska 2019 74 000 30 000 Projekt vyřazen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
"Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v r. 2019". 
Žadatel nedodal dle článku III.3 výše uvedených zásad úplný 
doklad
 o právní subjektivitě spolku. Chybí doklad o oprávnění osoby 
jednat jménem žadatele v originále nebo ověřené kopii ne 
starší 6 měsíců. Žadatel v termínu do 31. 12. 2016 
nepřizpůsobil své stanovy úpravě občanskému zákoníku a 
zákonu č. 304/2013 Sb. (NOZ), o veřejných rejstřících a 
fyzických osob a neuvedl svůj název do souladu s požadavky 
NOZ. Jelikož žadatel nepřizpůsobil stanovy NOZ a nedoručil je 
příslušnému rejstříkovému soudu k založení do sbírky listin 
(§3041 odst. 2 NOZ), MHMP- KUC z předloženého výpisu ze 
spolkového rejstříku nemůže ověřit oprávnění osoby jednat 
jménem žadatele. Předložený zápis z členské schůze DIVADLA 
(bez záruky) PRAHA je z 22. 3. 2004. Z předložených stanov  a 
organizačního řádu divadla vyplývá, že divadlo řídí umělecká 
rada, která je volená na 2 roky.



Příloha č. 3 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 12.12.2018
VYŘAZENÉ/STAŽENÉ PROJEKTY GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ KUL 2019 k 3.12.2018

Stránka 4 z 6

Poř. č. Č. j. Žadatel Název projektu Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Důvod vyřazení

BE/656 S-MHMP  
982704/2
018

Spolek pro Prahu literární, 
z.s.

Pražský Mikrofestival 323 000 161 500 Projekt vyřazen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
"Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v r. 2019". Doklad o registraci právní 
subjektivity je starší než 6 měsíců (elektronicky podepsaný 22. 
5. 2015) a neobsahuje osobu oprávněnou jednat za žadatele. 
Nejsou doloženy registrované stanovy. Zápis ze schůze volby 
statutárního zástupce je starší 6 měsíců (ověřen 22. 5. 2015) a 
pověřuje k jednání za spolek Olgu Pekovou. Na žádosti je 
uveden David Vichnar. Na aktuálně dohledaném výpisu z 
Justice.cz je uveden jako předseda Jaromír Lelek, který je 
jediným členem spolku.

BF/657 S-MHMP 
1094715/
2018

Bio Art Production s.r.o. Prokopat se ven 25 743 700 1 000 000 Projekt vyřazen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
"Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v r. 2019".
Žadatel nesplnil podmínky při podání žádosti dle Zásad pro 
poskytování grantů v oblasti kultury a umění v roce 2019 ve 
článku III. Žadatel nestvrdil pravdivost údajů uvedených v 
žádosti, jejích přílohách a v čestných prohlášeních 
vlastnoručním podpisem na listinné podobě žádosti, žádost v 
elektronické verzi neobsahovala digitální podpis žadatele. 
Elektronická verze žádosti byla odeslána 13. 6. 2018 v 10.53 
hod. Žádost v tištené podobě nebyla doručena v termínu 13. 
6. 2018 do 18.00 hod na hlavní podatelnu Magistrátu hl. m. 
Prahy.



Příloha č. 3 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 12.12.2018
VYŘAZENÉ/STAŽENÉ PROJEKTY GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ KUL 2019 k 3.12.2018

Stránka 5 z 6

Poř. č. Č. j. Žadatel Název projektu Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Důvod vyřazení

BG/556 S-MHMP  
976846/2
018

Fokus Praha, z.ú. Redakce České galerie 1 104 396 485 000 Projekt vyřazen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
"Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v r. 2019". Redakce České galerie (žádost o 
jednoletý i dvouletý grant) je vydáváním periodického tisku. 
Dle Zásad je podpora vydávání novin a časopisů v tištěné i 
digitální podobě z podpory vyloučena.

BG/658 S-MHMP  
968727/2
018

Hájková Klára Kulturní centrum Prahy 7 5 043 033 150 000 Projekt vyřazen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
"Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v r. 2019". 
Žadatel nedodal  dle článku III. 3 výše uvedených zásad žádný 
doklad o právní subjektivitě. Žadatel v žádosti žádným 
dokladem nedoložil založení společnosti s ručením 
omezeným Kulturní centrum Praha 7, žádost obsahuje pouze 
čestné prohlášení o budoucím založení společnosti.

BG/659 S-MHMP  
975224/2
018

Marek Dočekal Žižkovská Noc 2019 2 051 000 600 000 Projekt vyřazen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
"Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v r. 2019". Žadatel do žádosti uvedl špatné 
IČO, žádá jako právnická osoba, identifikační číslo je však na 
fyzickou osobu. Není jasné, který  subjekt žádá.



Příloha č. 3 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 12.12.2018
VYŘAZENÉ/STAŽENÉ PROJEKTY GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ KUL 2019 k 3.12.2018

Stránka 6 z 6

Poř. č. Č. j. Žadatel Název projektu Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Důvod vyřazení

BG/660 S-MHMP  
977595/2
018

"Bez komunistů.cz" Stopy totalitní minulosti 260 85 Projekt vyřazen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
"Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v r. 2019". Žadatel nedodal úplný doklad o 
právní subjektivitě spolku (dle článku III.3 výše uvedených 
zásad). Chybí registrované stanovy ve fotokopii s ověřením 
její pravosti ne starší 6 měsíců. Žadatel v termínu do 31. 12. 
2016 nepřizpůsobil své stanovy úpravě občanskému zákoníku 
a zákonu č. 304/2013 Sb. (NOZ), o veřejných rejstřících a 
fyzických osob a neuvedl svůj název do souladu s požadavky 
NOZ. Jelikož žadatel nepřizpůsobil stanovy NOZ a nedoručil je 
příslušnému rejstříkovému soudu k založení do sbírky listin 
(§3041 odst. 2 NOZ), MHMP- KUC z předloženého výpisu ze 
spolkového rejstříku nemůže ověřit oprávnění osoby jednat 
jménem žadatele. 

BG/661 S-MHMP 
sine/2018

Cor Apertum, z.s. Festival OČIMA GENERACÍ 440 000 200 000 Projekt vyřazen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
"Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v r. 2019".
Žadatel nesplnil podmínky při podání žádosti dle Zásad pro 
poskytování grantů v oblasti kultury a umění v roce 2019 ve 
článku III. Žadatel nestvrdil pravdivost údajů uvedených v 
žádosti, jejích přílohách a v čestných prohlášeních 
vlastnoručním podpisem na listinné podobě žádosti, žádost v 
elektronické verzi neobsahovala digitální podpis žadatele. 
Elektronická verze žádosti byla odeslána 13. 6. 2018 v 15.56 
hod. Žádost v tištené podobě nebyla doručena v termínu 13. 
6. 2018 do 18.00 hod na hlavní podatelnu Magistrátu hl. m. 
Prahy.


	List1

